
CITY OF HIGHLAND PARK INCOME TAX 

CORPORATION RETURN 

Instructions for Form HP..1120 for CORPORATIONS doing business in Highland Park 

Corporations Required to FIie 
Every corporation doing business in the city, whether or not 

it has an office or place of business in the city, and having a tax 
liability under the ordinance, is required to file an annual City of 
Highland Park Corporation Income Tax Return, Form HP. I 120. 

Corporations cannot elect to file and be taxed as partnerships. 
Likewise, partnerships cannot elect to file and be taxed as corpo­
rations. 

The ordinance specifically exempts from taxation state and 
national banks, trust companies, insurance companies, building 
and loan and savings and loan associations, credit unions, safety 
and collateral deposits companies, and any other association. 
Joint stock company or corporation at lease 90% of whose assets 
consist of intangible personal property and at lease 90% of whose 
gross income from the use of money or credit. 

Filing Date 

Taxpayers on a calendar year are required to file by April 30 of 
each year those on a fiscal year must file by the last day of the 
fourth month following the end of the fiscal year. Returns shall be 
for the same calendar year, fiscal year, or other accounting period 
as the taxpayer uses for Federal income tax purposes. 
The tax due, if one dollar ($1.00) or more, must be paid when fil­

ing the return. Make remittance payable to: 
TREASURER-CITY OF HIGHLAND PARK 

MAILING ADDRESS: 
Mail and return your remittance to: 

CITY OF HIGHLAND PARK 
INCOME TAX DIVISION 
C/O 3401 EVALINE AVE. 
HAMTRAMCK, MI 48212 

Extensions 

Upon written request of the taxpayer made on or before the date 
for filing a return the Administrator may extend the time for filing 
up to six months. Where an extension greater than two months is 
requested a tentative return must be filed and the estimated tax 
paid by the last day of the second month. 

When an extension is granted, the Administrator will assign an 
extension number. This number is to be entered in the upper right 
hand comer of the final return and on any correspondence 
required before filing the final return. 

Instructions for Page 1 

Line 4. If you entered an amount on line 2 of pages l ,  use either 
of the methods explained in the instructions for computing the 
gain or loss for the taxable period. Do not include capital gains 
and losses on the sale or exchange of United States obligations 
since such gains and losses are excluded from taxation under the 
Highland Park Ordinance. 

Line 12. Enter on this line the net capital loss carryover appli­
cable to Highland-Park. 

Net capital losses sustained by a corporation for periods subse­
quent to July l ,  1966 may be carried forward the following fi:ve 
consecutive years. No deduction will be allowed for capital loss 
carryover are deductible only to the extent of capital gains. 

Effective January 1, 1971, net operating loss carrybacks or cap­
ital loss carrybacks will not be allowed. This effects returns cov­
ering the calendar year ending December 31, 1971 and fiscal years 
ending after January l ,  1972 on which operating or capital losses 
are reported. 

Carryover losses are to be allocated to Highland Park at the per­
centage of business conducted in Highland Park in the year in 
which the loss was sustained. If all business was not conducted in 

Highland Park in the year in which the loss was sustained. Use 
the business allocation percentage formula to arrive at the 
deductible portion of the loss. 

Separate Accounting Method 

In order to report under the separate accounting method for tax­
able years beginning on and after January 1, 1970, permission, 
must be requested in writing from the administrator not more than 
90 days after the beginning of the. taxpayer's year. Also, to report 
under the separate accounting method the taxpayer must regular­
ly keep it's books and records in such a manner as to show with 
reasonable accuracy the portion of its net profits attributable to 
work done, services performed or rendered, and other business 
activities conducted within the city. Generally a corporation that 
is unitary in nature i.e. has central management purchasing, ware­
housing, advertising, etc. cannot use separate accounting. 

Nonunltary Income 

Dividends and Interest. Taxpayers allocating on any basis other 
than separate accounting shall include all interest, dividends, and 
other non-operating income to arrive at the total income subject to 
the allocation percentage. Taxpayers using separate accounting 
shall include in income subject to tax a proportionate share of div­
idends; interest, and other non-operating income of the total cor­
poration, using a direct allocations if the income is received by the 
divisions subject to the Highland Park tax, or apportioning it on 
the same basis as general administrative and overhead costs are 
apportioned to Highland Park activity. 

Income from rents and royalties. Follow the same instructions 
here as for dividends and interest above. 

Gain or less from sale or exchange of property. Enter on line 
2 of page 1 the total amount of gain or loss from sale or exchange 
of property for the same period as reported on your Federal return. 
Only the amount of the gain or loss occurring from July 1, 1966 
to date of disposition shall be recognized for purposes of the 
Highland Park income tax. Adjustment for this is to be made on 
page 1, however, rather than on Schedule C by removing the gain 
or loss on line 2 and inserting, on line 3, only the portion of the 
gain or loss applicable to the holding period subsequent to July I, 
1966 to the date of disposition. Any net capital loss carryover 
included in line 2 of page 1 should be excluded before entry on 
line 8 of page I. The portion of line 2 that represents net capital 
loss carryover is to be entered on line 12 of page 1 in accordance 
with the instructions for that line. The amount of gain or loss 
occurring after July 1, 1966 (to be entered on page 1, line 8) is to 
be determined by either (1) computing the difference between the 
July l ,  1966 fair market value (June 30th closing price for traded 
securities) or the cost if the date acquired was subsequent to July 
1, 1966, and the proceeds from the sale or exchange, or (2) by 
using the gain or loss for the entire holding period, as computed 
for Federal income tax purposes, and computing the taxable por­
tion of such gain or loss on the ratio that the number of months 
held in the period subsequent to July 1, 1966 is to the total time 
the property was held. 

Schedule D - Instructions 

The business allocation percentage formula is to be used by cor­
porations with business activity both within and without the City 
of Highland Park unless permission to use the separate accounting 
method has been granted. 



CTIY OF 1-IlGHLAND PARK INCOME TAX EXTENDED FILING NO 
HP-1120 CORPORATION RETURN Do Not Write in this Space 

TAXPAYER MUSI FllL IN DATES 

For taxable year begirutlng , ending ,20 

Name Where incorporated 
Date of incorpanlian 

PLEASB Nature ofbusi� 
TY� Number and Street Telephone number 
OR Person in chqD of records 
PRINT Mu address in Hipland Park City, Town or Post Office Slate Zip 

Federal employer 
I identification number 

TAXABLE INCOME COMPUl'A110N • 
1. a. Taxable income befbre net operating los deduction and special decluctlons (per attached copy ofU.S. Corporation 

l11C011111 Tax Return Form 1120 or I 120S as filed by you with the Federal Internal Revenue Service.) ···············--··········· s 

b. lncomo from p. 2, Schedule C, line 30, Seo Note 1 below ................................................................ 
2. Enter gain orlos., fiom 1111le or exchange of property included in line la or lb ............... , ................................ 
3. Result after excluding line 2 from line la OR 1 b ........... , . , ......................................... ·· ............ 
4. Enter items not deduelll>le under Highland Parle Income Tax Ordinam:e (fiom p. 2, Schedule E, 1:0I. 1, line S) ...................... 
5. Total - add lines 3 and 4 .............. , , ....................................................................... 
6. Enler items not taxable under Highland Park Income Tax Ordinance (from p. 2, Schedule E, 1:0I. 2, line 12) ............. . ........ 
7. Total- line S less line 6 ........................................................................................... 
8. Amount in line 2 above (after excluding any capital loss canyover) applicable In taxable period (see lnsb'Uctlons) .................. 
9. Total ioc:omc - add lioc:s 7 and 8 ....................................................... , ............................ 

10. Allocation pen:enlage fiom p. 2, Schedule D, line S - if all _busines., was conducted in Highland Park, enter 100% on 
line 10 and DO NOT flll ln Schedulo D onpage2 ....... .-_ .. ,., .. , ........................... _ ......................... 

11. Total - multiply line 9 by % on line 10 ............................................................................... 
12. Less: Applicable portion of net operating loss carryover and/or capital loss canyover (see instructions) ........................... 
13. Total income subjoct to tax- line I I  less line 12 ....................................................................... 
14. CITY OF lilOHLAND PARK TAX- mullinlv line 13 bY 2% . . . . . . . . . . .. . .. . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . .. . • 

PAYMENTS AND CREDOS 

15. a. Tax paid with tentam return ...................................... ,, .................................. , ........... s 

b. Payments and credits made on Doclaration of Estimated Highland Part Income Tax . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 
C. OdJer Credits • explain in attached stalanmt ..................................... , ..... , .............. , , , .. , .. , , . , .... 

16. Total· add lines 151. b and c .................................................................................. . 
TAX DUE OR REFUND 

17. If your tax (line 14) is larger than your payments (line 16) enter BALANCE DUE ........................ , . . . . . . . . . . . . . . . . . • s 

PAY IN FULL WITH THIS RETURN TO: CITY OF HIGHLAND PARK 
P.O. BOX 239, EATON RAPIDS, Ml 48827 

18. If your payments (line 16) are luger than your tax (line 14) enter OVERPAYMENT ........................................ • s 

19. Amount on line 18 to be: <Al n Cnxlited on nexlYi:ar's estimated tax m, n Refunded <R-.rted to IRSl 
A. Name and address of resident agent in Michigan Do Not Write in Space Below 
B. Did you file a consolidated rdum with the Fedenl Internal Revalue Service? 0 Yos D No Is this Highland Park return 

a consolidated rdurn? D Yes D No If either oflhe above answen is yes, attach a list indica ting the names, addrmes, and 
MenJ Identification numbers of all oflho corporations indilded In each co111Dlidated return. 

C. IMPORTANT: Check Ibis box O if the amount shown on line lb is not in agieement with the amount shown tor.Ibis item 
on tbc return which you filed with the Federal Govmunent fur the year indicated above, and attach an explanatiOlli'togelher 
with a reconciliation oftbc difl'crence. 

D. Number ofHighlancl Part location(s) included in this mum Number ofloaition(s) elsewhere 
E. Indicate the last fiscal or calendar year audited by the Federal Internal Revenue Service 
F. Was your federal tax liability for any Iear 111� to 196S changal either by a review by the Federal Government or the 

filing ofan amended fi:4era1 return? D Yes No lfyes, attach an explanation of each year's acljustment fur those yeam in 
which an amended City mum was not flied. if not previously furnished. 

NOlll I -UlelM lblbr,.._;,,1lncomelrllle"oepan1e_,lllla"llllllhod l1111ed. 
I dedn Int, ..... _ .... lllil -... (ladwllnt-.,.nrinaachoduloo 1111d _ .... , .... lo die .... oh1y bowlodp ml beliefll ls lnle, 

-Ind can,plete. ll'Pftl'IM by I penon oltierdoaa llxplJer. hlldedonllon lsbaed an oil lalonnalion m'Wliicll he bu IDJ bowled.._ 

(Date) (Signature of Officer) 

AUDIT 
BY 
FORM 
LETTER 
REFUND 
CK.I 
ASSESS. 
NO. 

TO 
INVEST. 

(Tide) 

(Date) (Individual or firm signature of preparer) (Address) 

s 

Mail to: City of Highland Park Partnership Return, P.O. Box 239, Eaton Rapids, Ml 48827 
STF CV54441F.1 



NAME: FEDERAL ID#: 

PROFIT (OR LOSS) FROM BUSINESS - SCHEDULE C 

Perlodftom _____________________ to ____________________ _ 
Show period coveml and check appropriate box to indicate data used tbr Schedule C. G Separate accounting method. 0 lndudes operations of all locations. 

BUSINBSS DEDUCTIONS 
12. Compensation of officers . . . • • . • . . . . . . • • • . . . l-s'--------

1. GrossReceipls .. ..................... .. .. i-as ______ _ 
2. Lea: Returns and allowances ................ 1---------
J. Net Receipls ....•.•..••..•..... ..••••••.• 1--------- 13. Salaries and wages -not deducted elsewhere • • • • 1---------

COST OF GOODS S9LD 14. Rents .................................. •• --------
4. Inventory at beginning of period ••••••••••••• 1--------- 15. Depreciation ..........•••••••.•.••••••••• --------
5. Merchandise bought for manufacture or sale 16. Contn11utions ....... , .......... ..... ..... .,_ ______ _ 
6. Salaries and wages ........................ 1--------- 17. Taxes ••••••••••••••••••••••• ,,·· · ······· --------
7. Otherc:osts(attachstatcment) ....•••..•.•••.• 1-------- 18. Interest .•.............•••.........•••.••• --------
8. Total-lines4 through 7 .................... t-------- 19. Repairs ....... ..... ................ ..... --------
9. Less: Inventory at end of period . . . . . . . . . . . . . . .,_ ______ _ 20. Bad debts .. ; ............................. 1---------

10. Cost of goods sold ......................... 1--------- 21. Other (attach statapent) • .. • .. .. • .. .. .. .. .. • --------
11. Oross·Profit- line 3 les., line 10 .. .. .. . .. .. .. . ,..._ ______ _ 22 . ................. -....................... 1---------

23. Total -lines 12 through 22 .................. .,_ ______ _ 
24. Operating profit or los., - line 11 less lino23 . . . . .,_ ______ _ 

25. Dividend inc.ome ................................................................................................. . 
26. lnlerest_ !J\�_: ................................ : .................... ; ............................................ . 
27. Income Burn rents and royalties .............................................................................. ....... . 
28. Oain or loss ftom sale or exchange of property (see instructions) ........................................................... . 
29. Other income ............ ; ....................................................................................... . 
30. Net Profit or Loss (add lines 24 through �9). Enter hae and on p. I, lino lb ............................................ . 

BUSINESS ALLOCATION FORMULA - SCHEDULE D Located Located in 

l. Average net book value of real and tangible personal property ............................. . 
a. Gross annual rent paid tbr real property multiplied by 8 , .............................. .. 
b. TOTAL (add lines 1 and la) ........................... .. ...... .................. . 

2. Total wages, salaries, commissions, and other compau,tion of all employees .... ............ . 
3. Gross revenue fiom sales made or services rendered ..................................... . 
4. Total percentages- add the three pen:eataga computed tbr lines lb, 2 and 3 which you entered in th 

a pen:entago tilreachofllna lb, 1 and 3) __ ;.__ ___________ _ 
5. Average�(one-thlrd ofllne4)•enterhere andonp. l, line 10 ......... _____ _ 

s 

Everywhere Highland Park 
I Il 

s 

e last column (you must compute 

In dotermining the avaage pen:eatage (line 5), a lilctor shall be excluded ftom the computation only when such a factor does not exist anywhere 
lnsofir u the taxpayer's business operation is concerned and, in 8llCh cases, the sum of the percentages shall be divided by tho number 
offllclors actually used. 

In tho case ofa taxpayer authom.ed by the Administrator to use one otthe special fbrmulas, attach explanation and use tho lines provided below: 

Percentage 
II/ I 

L Numerator __________________ c. Perc:mtage(alb) ________ enter here and on p. I, line 10 
b. Denominator cl. Date of Adminisbator's approval letter 

SCHEDULEE 
Schedule B la u1ed ID adjult the Income replllled on PIii I an &nea la or lb ID ,t,e lftect ID tbe nqulnm11111 of-tbe Hlplmd Pule Income 'Ju Onlln-. The period of lime u,ed 
1DcompU1eltem1 l'orSclleduleB lllllllbe dtuune u dledmeperio,I used Iv report htcomo on HIia la or lb. Scbedule l!enuia 1n1 allowed only ID the .. 1e111 dlrocdy related 
1011e1fllcolne11 .. ownon&nal1artlloaPaael. 

Period:From _____________________ to ____________________ _ 
Column I Colurim D 
Add -Items Not Deducb'ble Deduct- Items Not Taxable and Allowable Deductions 
1. Adjustments lo income mating to the prior periods 6. Interest ftom U.S. obligations and ftom United 

% 
% 
% 

% 

% 

(see instructions) ............. -. . . . . . . . . . . . . . . .. . S States govcmmental units ...... : .. . . . . .. . .. . . . . . S ______ _ 
2. All expenses (including i-) incurred in 7. Dividends received deduction ( exclude dividends 

connection with derivation of income not subject in line 6 above)( use fi:dcral deduction) ......... ... . 
to Highland Park income tax ........... • • ·.... • • • • B. Dividend pim up oftilreign taxes ................ . 

3. Highland Park income tax paid or accrued • . • • . . • . . . • 9. Foreign taxes paid or accrued deduction ........... . 
4. Other (submit schedule) . . • • .. • • • .. .. . .. . .  • • .. . . • • 10. Other (submit schedule) ................ ....... .  . 

5. Tota1Additions(enter on pagol, line 4) ............ S ====== 11. Totaldeductions (entcron page l,line 6) .......... S ====== 

HP1120 Pa8e 2  

SlF CYM<M1 F .2 


